Соглашение о сотрудничестве
NIежду СО НКО ЧРОО <<Казачата>>

и МБДОУ,,Детский сад }tb 4>> в рамках
социалъного партнерства

15.08.2023г.

Социально ориентированнЕIlI Некоммерческtш организациr{ Челябинская

региональная общественная организация по сохранению традиций казачесТВа

среди детей и молодежи <<Казачата)), именуемая в дzLльнейшем (СО НКО), В ЛИце

Председателя Иргашевой Елены Вениаминовны, действующего на осноВании

Устава, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежДение
<,.Щетский сад NЬ 4>>, именуемая в дальнейшем <Организация), в лице завеДУЮЩего

Закировой Галины Петровны, действующего на основании Устава, с ДрУгОЙ

Стороны, и вместе именуемые в дальнейшем "Стороны", закJIючили насТояЩее

Соглашение о совместной деятельности.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее соглашение регламентирует поддержку, принципы, УслоВиЯ И

виды взаимодействия Сторон, направленных на организацию и провеДеНие
комплексных мер по социальной политике и демографическому рttЗВиТиЮ В

регионе.
|.2. Предметом настоящего Соглашения является совМесТная

добровол""..пuu (волонтерская) деятельность Сторон в форме безвозмеЗДНОГО

выполнения работ (оказания услуг) в рамках соци€tльного гIарТнеРСТВа,

направленного на проведение следующей деятельности:
- развитие и поддержку соци€LJIьнои IIолитики государства;

поддержку и формирование здорового образа жизни;
- укрепление нравственных, трудовых и семейных ценностей;- оказание иной необходиrоi_поддержки, проведение совместныМИ СИЛаМИ

сторон творческих занятий по различным направленияМ (Ж:аВОПИСЬ,

рукоделие, музыкальные занятия, мультстудиrI, скi}зкотерапия И ДР.);
- проведение мероприятий культурного и пliосветителъского хаРаКТеРа;

создание игровых и развивающих зон.
1.3. Взаимоотношения Сторон в рамках настоящего СоглашеНИЯ

основываются на соответствующих положениях Конституции РосСИйСКОй

Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерат\ии, ФедеральнОго ЗаКОНа

от 11 августа 1995 г. Ns 135-ФЗ кО благотворительноЙ деятельносТи И

благотворительных организациях), иных федеральных законов и ноРМаТИВНО-

правовых актов.
1.4. Отношения Сторон в рамках настоящего Соглашения основыВаЮТСЯ На

принципах: законности, добровольности, бескорыстности, ОТКРЫТОСТИ,

гуманности.

.\

2.ФоРМыиПоРяДоксоТРУДниЧЕсТВАСТоРон

2.1. Формами сотрудничества в рамках настоящего Соглашения являются:

2.Z.реuiц.пrl"о соЪместных про'.рамм (проектов) в рамкахцелей, принципов и

предмета настоящего соглашения.
2.3. Проведение совместных мероприятий и акций, в том числе

благотвоýrr"оu"ого характера.
2.4. оЬмен и"формuц""Й в цеJUIх координации деятельности Сторон

настоящего Соглашения, размещение информационных материzlJIов о

деятелъности Сторон на своих сайтах.
2.5. Обобщение и анаJIиз результатов сотрудничества, подготовка

рекомендаций и методических материzшов по распространению положительных

практик, достигнутых в рамках настоящего Соглашения.

2.6.ислолъзование средств массовой информации, в том числе официальных

сайтов Сторон, для освещения совместной деятельности по реzLлизации

настоящего Соглашения.
2.'7.Лодrотовка и издание печатных материzlJIов, создание и размещениевидео

и аудио материаJIов по вопросам, предусмотренным настоящим Соглашением,

2.8. Проведение семинаров, конференций, совещаний, круглых столов,

консультационных мероприятиr4 по вогIросам, предус,о,р1"1:Y---*i.,:":у"'
Соглашением с приIлашением деятелей искусства и творчества, медииных лиц и

общественных деятелеЙ.
2.g. Иные формы, возможные для осуществл::-"i предусмотренного

настоящим Соглашением сотрудничества в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3. сроки и условиr[ дЕЙствия соглАшЕния,

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и

закJIючается на неопределенный срок.
з.2. Все ..rop"i по толкованию положений настоящего Соглашения

решаются путем переговоров между заинтересованными Сторонами,

3.3. Любые й.r.".""" и дополнения к настоящему Соглашению

оформляются в виде допоJIнительного Соглашения в письменном ВиДе,

которое подписывается Сторонами." 'З.4.
Каждая из Сторон вправе прекратить действие настоящего

Соглашения В IIелоМ или В какой-либо ето части. Соглашение или его часть

прекращают свое действие 11о истечении 3-х месяцев с момента уведомлениlI,

3.5. Стороны обязуются не разглашатъ полученные ими в процессе

сотрудничества конфиденциztльные сведения и осуществляют сотрудничество

и взаимодеЙствие-в соотВетствии с требоВаниrIми нормативных правовых

актоВ РФ и внутренних документов, регламентирующих их деятелъность,

з.6. Сотрулничество Сторон осуществляется на основе равенства,

партнерства и защиты законных интересов друг Друга.

4 . злклIочитЕльныЕ, пол ожtЕ нvIя

4.L Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах,
имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.

4.2. Любое изменение и (или) дополнение к настоящему Соглашению должно
быть совершено в письменной форме и подписано уполномочецными
представителями Сторон, после чего данное изменение иlилi дополнение
становится неотъемлемой частью настоящего Соглашения. Все приложения к
настоящему Соглашению после их подписания уполномоченными
гIредставителями Сторон становятся неотъемлемой частью настоящего
соглашения.

4.3. Разногласия рztзрешаются Сторонами путем переговоров.

ГIредседатель
ЧРоо ((Казачата)) сад JЪ 4>>

t]i,

г

*,

i,, ;;

Заведуюrций

|,

}l

а
"!),;

i/

.r't